

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	278/2013	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சின்னதம்பி	நாள்	16.12.2024
தகப்பனார் பெயர்	முத்தப்பன்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) 2, 3 வாதிகள் எனக்கு என்ன உறவு என்றால், இருவரும் என் மூத்த சகோதரிகள் ஆவர். மேற்படி இருவருக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டதா என்றால், ஆகிவிட்டது. தற்போது அவர்கள் எங்கு வசிக்கின்றனர் என்றால், கொளத்தூரில் வசித்து வருகின்றனர். அவர்களுக்கு திருமணம் ஆகி எவ்வளவு வருடங்கள் இருக்கும் என்றால், சுமார் 35 முதல் 40 வருடங்கள் இருக்கும். கடந்த 40 வருடங்களாக 2, 3 வாதிகள் கொளத்தூரில் தான் அவர்களது கணவர் வீட்டில் வசித்து வருகின்றனர் என்றால், சரிதான்.

2) தற்போது இவ்வழக்கில் 2, 3 வாதிகள் வீரக்கல் கிராமத்தில் வசிப்பதாகத்தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். ஆனால் அவர்கள் அவ்வப்போது தாவா சொத்திற்கு விவசாயம் செய்ய வந்து செல்வார்கள். தாவா சொத்து எங்களுக்கு முழுமையாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். எவ்வாறு எங்களுக்கு தாவா சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்றால், அது எங்கள் பாட்டனார் சொத்து ஆகும். என் பாட்டனாருக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால், அவருக்கு கிரயப்படி பாத்தியப்பட்டது. எப்போது என் பாட்டனார் தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்றார் என்றால், 1958 ம் வருடத்தில் கிரயம் பெற்றார்.

3) என் பாட்டனார் காலத்திற்கு பிறகு மேற்படி சொத்து யார் அனுபவித்து வந்தனர் என்றால், என் பாட்டனார் அவரது காலத்திலேயே என் தந்தை முத்தப்பனுக்கும், என் சித்தப்பா கருப்பண்ணனுக்கும் பாகம் பிரித்துக்கொடுத்துவிட்டார். மேற்படி பாகபிரிவினை பத்திரம் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால், என் பாட்டனார் வாய்மொழியாகத்தான் பாகபிரிவினை செய்து கொடுத்தார்.

4) என் தந்தை முத்தப்பன் என் பெயரிலோ, என் சகோதரிகள் பெயரிலோ தாவா சொத்து குறித்து ஏதேனும் ஏற்பாடுகள் செய்து வைத்துள்ளாரா என்றால், இல்லை. வாரிசுரிமைப்படி நாங்கள் அனுபவித்து வருகிறோம். தற்போது எந்தெந்த சொத்துக்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ச.எண்.209/3 ல் உள்ள சொத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி ச.எண்.209/3 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், சரிதான். ச.எண்.209/4 யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது.

5) என் முதல் விசாரணை சாட்சிய பிரமாண பத்திரிக்கையில் ச.எண்.209/4 ல் வீடு உள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், என்ன வீடு உள்ளது என்றால், ஓலை வீடு உள்ளது. நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவ்வாறு ச.எண்.209/4 ல் தற்போது எந்த வீடும் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. தாவா சொத்து விவரத்திலும் அவ்வாறு வீடு எதையும் நான் காண்பிக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். தற்போது நான் வசித்து வரும் வீடு எங்கு அமைந்துள்ளது என்றால், வீரக்கல் கிராமம், அத்தியப்பன் காட்டுவளவில் உள்ளது. நான் குடியிருக்கும் வீடு விவசாயம் செய்யும் இடத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால், சுமார் 1 கி.மீ இருக்கும். தாவா சொத்திலும் எனக்கு வீடு உள்ளது.

6) தாவா சொத்திலுள்ள வீட்டில் நான் வசிக்கவில்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், அவ்வப்போது விவசாயப்பணிகளுக்காக தங்கிக்கொள்வேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தாவா சொத்தில் அவ்வாறு எவ்வித கூரை வீடும் இல்லை என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. ச.எண்.209/4 ற்குரிய அடங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. தாவா சொத்தில் வீடு உள்ளது என்பதை காண்பிக்க நான் எவ்வித ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல.

7) தாவா 2 வது அயிட்ட சொத்தை 1 வது அயிட்ட சொத்திற்கு செல்லும் பொதுப்பாதை என நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி பாதையில் நாங்கள் மட்டும்

தான் சென்று வருகிறோம். அவ்வாறெனில் தாவா சொத்தில் பொதுப்பாதை என எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். ச.எண்.209/3 ல் 12 அடி அகலம், 142 மீட்டர் நீளம் கொண்ட பொதுப்பாதை உள்ளது என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், அதற்கான ஆவணங்கள் எதையேனும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

8) பிரதிவாதிகளும், நாங்களும் உறவினர்கள் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், என்ன உறவுமுறை என நான் என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், நாங்கள் பங்காளிகள் உறவுமுறை. தாவா 2 வது அயிட்ட பாதை நெடுங்காலமாக தாவா 1வது அயிட்ட சொத்திற்கு செல்வதற்காக பயன்படுத்தப்பட்டு வருவதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு நெடுங்காலமாக பாதை உள்ளதை காண்பிக்க ஆவணங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. ச.எண்.209/4 ல் எனக்கு வீடே இல்லாத நிலையில், பாதை உள்ளதாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.