

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 17.07.2025

OS. No. 278/2013

வழக்கு சாட்சி PW.1-சின்னதம்பி, த/பெ.முத்தப்பன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

9) நீதிமன்றத்திலிருந்து ஆணையர் என்னுடைய விவசாய நிலமான ச.எண்.209/4 சொத்தை பார்வையிட்டு, அதில் வீடு இல்லை என்று அறிக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் ஆணையர் பார்வையிட்ட போது அங்கு வீடு இருந்தது. அவ்வாறு வீடு எதுவும் இல்லை என்றும், நான் வழக்கிற்காக தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வீடு ஆத்தூர் பைப்லைன் ரோட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திலிருந்து வடக்குபுறம் சுமார் 1 கி.மீ தூரம் தொலைவில் என்னுடைய வீடு உள்ளது. என்னுடைய விவசாய நிலமான ச.எண்.209/4 க்கு வடக்குபுறம் சென்னியப்பனின் நிலம் உள்ளது. அதற்கும் வடக்கே மூர்த்தி அவர்களின் நிலம் உள்ளது. மூர்த்தியின் நிலத்திற்கு வடக்கே ஏழுமலையின் நிலம் உள்ளது. ஏழுமலையில் நிலத்திற்கு வடக்கே என்னுடைய விவசாய நிலம் மற்றும் வீடு உள்ளது, அதன் சர்வே எண் எனக்கு நினைவில்லை.

10) மேற்கண்ட வீட்டிலிருந்து தெற்குபுறம் மேற்கண்ட நபர்களின் நிலங்களின் வழியாகத்தான் ச.எண்.209/4 ல் உள்ள என்னுடைய விவசாய நிலத்திற்கு நான் சென்று வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல, அவ்வாறு எந்த வழியும் இல்லை. பிரதிவாதிகளின் நிலம் ச.எண்.209/4 க்கு மேற்கே உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்கண்ட வழியில் தான் சென்று வருகிறேன் என்றும், இல்லை என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, ச.எண்.209/3 ன் வழியாகத்தான் நான் சென்று வருகிறேன். 3 ம் பிரதிவாதி பாப்பா 2 ம் பிரதிவாதியின் அக்கா ஆவார். 3 ம் பிரதிவாதி சொத்தில் எந்த உரிமையும் இல்லை என்று விடுதலை பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது, ஆனால் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்று தான் 3 ம்

பிரதிவாதி சொண்ணார். ச.எண்.209/4 க்கு மேற்கில் உள்ள ச.எண்.209/3 ல் கண்ட நிலத்தை 1ம் பிரதிவாதி தான் பாகம் பிரித்து விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அதில் அவரது தென்னை மரங்களும், விவசாய நிலமும் உள்ளது. அந்த நிலத்தில் அவர் போர்வெல் அமைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

11) அந்த ச.எண்.209/3 ன் தென்புறத்தில் விவசாய டிராக்டர் செல்வதற்கும், ஆடு, மாடு மேய்பதற்கும் 1ம் பிரதிவாதி வைத்துள்ளார் என்றும், அந்த நிலம் பொலியாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதில் தடம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, அதில் தான் நாங்கள் சென்று வருகிறோம். மேற்கண்ட பொலியில் தான் 1ம் பிரதிவாதி போர்வெல் அமைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அவர் போர்வெல் அமைத்த பிறகு அந்த பொலியையும் சேர்த்து ஓட்டி விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட போர்வெல்லுக்கு மின் இணைப்பு பெற நங்கவள்ளி மின்வாரியத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி மனு கொடுத்திருந்தார் என்றும், அதற்கு நாங்கள் ஆட்சேபனை தெரிவித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. ச.எண்.212/5 ல் கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிணற்றில் தண்ணீர் எடுக்கவடாது பிரதிவாதிகளை நான் தடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் எங்கள் மீது நங்கவள்ளி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரிதான்.

12) நான் தான் பிரதிவாதிகளை ஆட்களை அழைத்து கொண்டு மிரட்டினேன் என்றும், 06.10.2013 ல் ஆட்களை அழைத்து வந்து என்னை மிரட்டினார் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிகளை மிரட்டியது குறித்து பிரதிவாதிகள் கொடுத்த புகாரின் பேரில் என் மீது குற்ற வழக்கு பதிவு செய்து, அது நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் பிரதிவாதிகள் மருத்துமனையில் சிகிச்சைக்காக அனுமதிக்கப்பட்டார்கள் என்றால் சரிதான், நாங்களும் தான் சிகிச்சைக்காக அனுமதிக்கப்பட்டோம். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகும் நான் 12.01.2022 ல் பிரதிவாதிகளை மிரட்டினதால் அவர்கள் நங்கவள்ளி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால், அவர்கள் என்னை மிரட்டிவிட்டு என்னைக்கு முன்னதாக புகார் அளித்துவிட்டனர். மீண்டும் 27.12.2024 ம் தேதியில் நான்

பிரதிவாதிகளை அடித்துவிட்டதால், பிரதிவாதிகள் மீண்டும் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்துள்ளனர் என்றால் அவர்கள் என்னை அடித்துவிட்டு எனக்கு முன்னதாக புகார் அளித்துவிட்டனர். பாலமுருகன் என்பவர் என்னுடைய மகன் என்றால் சரிதான். பொன்னுசாமி என்பவர் என் மாமன் ஆவார். நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து பிரதிவாதிகளுக்கு கொலை மிரட்டல் விடுத்ததாக பிரதிவாதிகள் மேற்கண்ட புகாரில் சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் ச.எண்.209/3 ல் வழிதடம் எதுவும் இல்லை என்றும், நான் பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.