

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 13.10.2025

OS. No. 278/2013

வழக்கு சாட்சி PW.2-பழனிசாமி , த/பெ. செல்லப்பன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) வாதி சின்னதம்பி தடம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதியும், நானும் பங்காளிகள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கும், எனக்கும் 20 வருடங்களாக பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் சரியல்ல, அவர்களுக்கும், எங்களுக்கும் எவ்வித தொடர்பும் இல்லை. நானும், 2 ம் பிரதிவாதி சேகர் என்பரும் கூட்டாக சேர்ந்து டிராக்டர் வாங்கி விவசாயம் செய்து வந்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அது சுமார் 20 வருடங்களுக்கு முன்பு என்றால் இருக்கலாம். அதன் பிறகு சேகரிடமே அந்த டிராக்டரை கொடுத்துவிட்டு, அதற்குண்டான பங்கை வாங்கிவிட்டு, புதியதாக டிராக்டர் வாங்கி விவசாயம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். டிராக்டர் வைத்திருந்த சமயத்தில் நானும், 2 ம் பிரதிவாதி சேகரும் எங்கள் ஊரிலுள்ள விவசாய நிலங்களை ஓட்டி வந்தோம் என்றால் சரிதான்.

2) நான் புதியதாக டிராக்டர் வாங்கியபிறகு எங்கள் ஊரிலுள்ள விவசாய நிலங்களை டிராக்டர் ஓட்டுவது சம்மந்தமாக எனக்கும், 2 ம் பிரதிவாதிக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டு, 20 வருடங்களாக பேசாமல் இருந்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. விருதாசம்பட்டி கிராமத்தில் இது தொடர்பாக 2 ம் பிரதிவாதி டிராக்டரில் காட்டை ஓட்டி வந்த சமயத்தில் நான் தடுத்து பிரச்சனை செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த விரோதத்தில் தான் தற்போது வாதிக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்க பொய்யாக சங்கதிகள் கொண்ட நிரூபண சாட்சிய வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ச.எண்.209/3 ல் வண்டிப்பாதை எதுவும் இல்லை என்றும், வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக நிரூபண வாக்குமூலத்தில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, இரண்டு லாரிகள் செல்லும் அளவிற்கு பாதை உள்ளது.

3) நீதிமன்ற ஆணையர் அந்த சொத்தை அளந்து, ஆய்வு செய்தால் வண்டிப்பாதை உள்ளதா இல்லையா என்று நீதிமன்றத்திற்கு தெரியவரும் என்றால் சரிதான். ச.எண்.209/3 க்கு கிழக்கில் தான் வாதியின் ச.எண்.209/4 ல் கண்ட சொத்து அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். ச.எண்.209/3 க்கு தெற்குபுறம் உள்ள நிலமும் பிரதிவாதிகளின் விவசாய நிலம் என்றால் சரிதான். ச.எண்.209/3 க்கும், அதற்கு தெற்குபுறமுள்ள இடத்திற்கும் இடையே ஆடு, மாடுகளை கொண்டு செல்லும் பொலியாக பயன்படுத்தி வந்தார்கள் என்றும், அதன்பிறகு அந்த நிலத்தையும் பிரதிவாதிகள் போர்வீல் அமைத்து விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல, வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் இருவரின் காட்டையும் நான் ஓட்டியுள்ளேன். பிரதிவாதிகள் 20 வருடங்களுக்கு முன்பே டிராக்டர் வாங்கிவிட்டார்கள் என்றும், அப்போதிலிருந்து அவர்கள் தான் அவர்களது காட்டை ஓட்டி வருகிறார்கள் என்றும், நான் பிரதிவாதிகளின் காட்டை ஓட்டி வருவதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சுமார் 4, 5 வருடங்களுக்கு முன்பு தான் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணமாக அவர்களது காட்டை ஓட்டுவதை நிறுத்தியுள்ளேன்.

4) ச.எண்.209/3 ல் 12 அடி அகலம், 142 மீட்டர் நீளம் கொண்ட வண்டிப்பாதை இருப்பதாக நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றும், அவ்வாறு தற்போது எந்தவொரு வண்டிப்பாதையும் நிலையில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு வண்டிப்பாதை அமைந்துள்ளதாக ஏதேனும் ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. நான் சொல்லும் நீள, அகலத்தில் வருவாய் ஆவணத்தில் ஏதேனும் குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. ச.எண்.209/4 ல் வீடுகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, கூரை வீடு உள்ளது. நான் கூரை வீடு உள்ளதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும், நீதிமன்ற ஆணையர் தனது அறிக்கையில் கூரை வீடு இருப்பதாக எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

5) ச.எண்.209/4 ல் தற்போது வாதி குடியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. ச.எண்.209/4 க்கு 1.5 கி.மீட்டர் தாண்டியுள்ள வேறு ஒரு காட்டில் அமைந்திருக்கும் வீட்டில் தான் வாதி

வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான், 1 கி.மீட்டர் தொலைவு இருக்கலாம். வாதியின் ச.எண்.209/4 க்கு வடபுறம் சென்னியப்பன் அவர்களின் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த நிலத்திற்கு வடக்கே மூர்த்தி என்பரின் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மூர்த்தி என்பவரின் நிலத்திற்கு வடக்கே ஏழுமலை என்பவரின் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஏழுமலை என்பவரின் நிலத்திற்கு வடக்கே வாதி சின்னதம்பியின் மகன் பாலமுருகன் பெயரில் உள்ள நிலம் அமைந்துள்ளது. அதற்கு வடக்கே ஆத்தூர் பைப்லைன் ரோடு அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். பைப்லைன் ரோட்டை ஒட்டி வடபுறம் வாதி சின்னதம்பியின் மகன் பாலமுருகன் என்பவரது வீடு உள்ளது. மேற்கண்ட வீட்டில் தான் வாதி தற்போது வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வீட்டின் வழியாக அமைந்துள்ள மேற்கண்ட நபர்களின் நிலங்களை தாண்டிதான் வாதி தன்னுடைய நிலத்திற்கு சென்று வருகிறார் என்றால் சரியல்ல, பைப்லைன் ரோடு வழியாக வந்து, மல்லப்பனூர் - நங்கவள்ளி தார்போட்டை அடைந்து ச.எண்.209/3 ல் அமைந்துள்ள தடத்தின் வழியாகத்தான் தன்னுடைய ச.எண்.209/4 க்கு சென்று வருகிறார்.

6) தார் போட்டின் வழியாக சுற்றி வருவதாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி சின்னதம்பியின் வீட்டிற்கு கிழபுறம் மோட்டார் பம்பு செட் உடன் கூடிய கிணறு ச.எண்.212/7 ல் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கிணற்றில் வாதி சின்னதம்பி தண்ணீர் எடுத்து கொண்டு, பிரதிவாதிகளை எடுக்க கூடாது என்று தடுத்தார் என்றும், வாதி சின்னதம்பியின் மீது நங்கவள்ளி காவல் நிலையத்தில் பிரதிவாதிகள் புகார் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. முந்தைய சாட்சியம் அளித்த பிறகும் கூட வாதிகள் மரத்தை வெட்டி அதை விற்க எடுத்து சென்றபோது பிரதிவாதிகள் தடுத்ததால் பிரச்சனை ஏற்பட்டு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டு, விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது என்றால் கொடுத்தாக சொல்கிறார்கள் எனக்கு முழுவதும் தெரியவில்லை. இது சம்மந்தமாக வாதி சின்னதம்பியின் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. வாதி சின்னதம்பி குடியுள்ள வீட்டிற்கு வடக்கு புறம் பொது கிணறு, அதற்கு ஒட்டி எனது விவசாய நிலம் மற்றும் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

பிரதிவாதிகளின் வீடும், மேற்கண்ட ஆத்தூர் பைப்லைன் ரோட்டை ஒட்டி தான் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். நான் அதே இடத்தில் குடியுள்ளதால் எனக்கு அனைத்து விவரங்களும் தெரியும் என்றும், பிரதிவாதிகள் மீது விரோதம் உள்ளதால் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யான சாட்சியங்களை அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.